Prefeitura Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 058/2018

O Secretário de Gestão, Planejamento e Comunicação da Prefeitura Municipal de Vitória, no uso
de suas atribuições legais, faz saber que:

1 - Ficam convocados (considerando desinteresse ou desistência de candidatos convocados em
editais anteriores e novas contratações autorizadas) os candidatos abaixo relacionados a
comparecerem na Gerência de Recrutamento, Seleção e Registro, localizada na sede da
Prefeitura de Vitória, no dia 02/05/2018, no horário de 12 às 18 horas, para contratação por
tempo determinado, conforme a Lei nº. 7.534/2008, autorizada através dos processos indicados:

AUXILIAR DE LABORATÓRIO – 40H (ED.013/17)
Processo nº 791628/18– SEMUS
5º (*)Camila do Nascimento Carros
6º (***)Andiara Pereira Dias
7º Eny Alves Correa

BIBLIOTECÁRIO – 40H (ED. 004/16)
Processo nº 1175388/18 – SEMC
28º Luiz Eduardo Bustamante de Oliveira
29º Caroline Izidoro dos Santos

ENGENHEIRO - ENGENHEIRO AMBIENTAL – 40H (ED. 014/17)
Processo nº 945140/18 – SEMMAM
2º Patrick Valverde Medeiros

ENGENHEIRO - ENGENHEIRO MECÂNICO – 40H (ED. 014/17)
Processo nº 945140/18 – SEMMAM
2º Kassius Anchesqui Nardoto

MÉDICO CLINICO DIARISTA – 20H (ED. 010/17)
RECLASSIFICAÇÃO
Processo nº 4317946/17 – SEMUS
48º Virginia Magalhaes Bonono
49º Havana dos Santos Fajardo
Processo nº 7629541/17 – SEMUS
50º Michael Frank Pereira
Processo nº 462588/18 – SEMUS
51º Henrique Boechat Reis

MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA – 20H (ED. 012/16)
Processo nº 7742608/17 – SEMUS
102º Casterlucio de Paula Pereira Ruela
Processo nº 462588/18 – SEMUS
103º Fernanda Helena Cypreste Martins
104º Bruna Bressanelli
105º Fernanda de Castro Roque

MÉDICO PSF – 40H (ED. 023/17)
Processo nº 4317946/17– SEMUS
51º (*)Lara de Carvalho Moulin
52º Havana dos Santos Fajardo

Processo nº 7549776/17– SEMUS
53º Welington Lirio Loureiro
54º (***)Lucas Padilha Azevedo
Processo nº 6729361/17 – SEMUS
55º Tabata Cristina de Oliveira
56º Olivia Ferreira Lucena
Processo nº 462588/18 – SEMUS
57º Isadora Vencioneck Lima

PSICOLOGO – 40H (ED. 015/15 – PROGRAMA INCLUIR)
Processo nº 5844002/17– SEMAS
79º Roberta de Abreu Pacheco

TÉCNICO ESPORTIVO – ÁREA DE ESPORTES 1 – 20H (ED. 011/15)
Processo nº 337947/18 – SEMESP
77º Jose Machado de Sena Neto

TÉCNICO ESPORTIVO – ÁREA DE GINÁSTICA – 20H (ED. 011/15)
Processo nº 1009995/18 – SEMESP
43º Marlene Martins Moreira

2 - As contratações realizadas através deste Edital estão amparadas no Inciso III (implantação de
serviços essenciais e/ou urgentes de interesse público), V (atividades técnicas, para atuar
exclusivamente no âmbito de projetos, com prazo de duração determinado) e VI (contratação
para substituir servidor efetivo, quando afastado de seu cargo) do Art. 2º da Lei nº 7.534 de 08 de
agosto de 2008.

3 - Conforme determina o Art. 9º, incisos III e IV, da Lei n.º 7.534/2008, o candidato indicado pelo
símbolo (*) fica automaticamente reclassificado para o final da lista de classificação, não tendo
decorrido doze meses do encerramento de seu contrato anterior com este Município ou não
podendo rescindir contrato em vigência, na mesma função.

4 - O candidato indicado pelo símbolo (***) fica ciente de que, para assumir esta função, não
poderá acumulá-la com a(s) que mantém atualmente, devendo optar pela rescisão de vínculo em
vigência, conforme Artigo 31 da Lei Orgânica do Município, que trata dos acúmulos de cargos
públicos.

5 - O não comparecimento do candidato no prazo especificado no item 1 implicará na sua
reclassificação para o final da lista de reserva do processo seletivo simplificado ao qual concorreu,
caso o mesmo não tenha sido reclassificado anteriormente.

Vitória-ES, 25 de Abril de 2018.

Vander Borges dos Santos
Secretário de Gestão, Planejamento e Comunicação.